

法人単位 事業活動計算書

第2号第1様式

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

1頁

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 多摩同協会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	2,615,349,351	2,603,936,741	11,412,610
老人福祉事業収益	208,377,726	199,792,897	8,584,829
児童福祉事業収益	352,014,187	347,844,266	4,169,921
その他の事業収益	151,878,095	151,088,618	789,477
経常経費寄附金収益	3,191,164	2,476,415	714,749
その他の収益	1,828,180	1,867,280	△ 39,100
サービス活動収益計(1)	3,332,638,703	3,307,006,217	25,632,486
費用			
人件費	2,243,468,473	2,177,877,829	65,590,644
事業費	512,868,133	530,593,962	△ 17,725,829
事務費	411,827,400	422,853,415	△ 11,026,015
利用者負担軽減額	168,526	101,313	67,213
減価償却費	179,270,119	180,728,045	△ 1,457,926
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 108,712,693	△ 109,635,046	922,353
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	294,055	275,443	18,612
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	3,239,184,013	3,202,794,961	36,389,052
サービス活動増減差額(3=1-2)	93,454,690	104,211,256	△ 10,756,566
サービス活動外増減の部			
収益			
借入金利息補助金収益	4,588,769	3,959,716	629,053
受取利息配当金収益	11,159,317	10,947,489	211,828
その他のサービス活動外収益	19,530,197	20,014,269	△ 484,072
サービス活動外収益計(4)	35,278,283	34,921,474	356,809
費用			
支払利息	7,416,774	6,105,165	1,311,609
有価証券評価損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	7,451,238	7,316,681	134,557
サービス活動外費用計(5)	14,868,012	13,421,846	1,446,166
サービス活動外増減差額(6=4-5)	20,410,271	21,499,628	△ 1,089,357
経常増減差額(7=3+6)	113,864,961	125,710,884	△ 11,845,923
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	80,823,000	25,904,000	54,919,000
施設整備等寄附金収益	0	199,340	△ 199,340
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	45,709	1,237,382	△ 1,191,673
特別収益計(8)	80,868,709	27,340,722	53,527,987
費用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	22,973	44,661	△ 21,688
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 3	△ 3	0
国庫補助金等特別積立金積立額	74,395,000	18,000,000	56,395,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	93,232	3,947,884	△ 3,854,652
特別費用計(9)	74,511,202	21,992,542	52,518,660
特別増減差額(10=8-9)	6,357,507	5,348,180	1,009,327
当期活動増減差額(11=7+10)	120,222,468	131,059,064	△ 10,836,596
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	1,238,140,085	1,225,015,214	13,124,871
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,358,362,553	1,356,074,278	2,288,275
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	69,491,184	22,756,757	46,734,427
その他の積立金積立額(16)	122,722,722	140,690,950	△ 17,968,228
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,305,131,015	1,238,140,085	66,990,930